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زه 6 میلیونی و  شهر بدون آمبولانس!
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اشک های مادر شهید گمنام 18 ساله

»ساعت ها برای این ویدئوکلیپ اشک ریختم«. ویدئوی تاثربرانگیز از 
یک مادر شهید در فضای مجازی منتشر شده که تاثر و واکنش کاربران 
زیادی را در پی داشته است. در این فیلم یک دقیقه ای منتشر شده، 
یک مادر شهید که سنی هم از او گذشته در حالی که قاب عکس فرزند 
جوانش را در دست دارد، از فردی که روی ماشین حمل پیکر مطهر 
شهداست، می پرسد: »آقا گمنام شصت و یکی داری؟ ۱۸ ساله؟« 
کاربران زیادی این ویدئو را به اشتراک گذاشتند. کاربری نوشت: 
»هنوز ترکش های اون جنگ هست، چه دل هایی که نشکست، چه 
مادرانی که به انتظار فرزندانشون نابینا نشدند، از شدت گریه های 
بی امون«. کاربر دیگری نوشت: »با مادرم ساعت ها گریستیم. کاش 
مسئولانی که پست و مقام گرفتن این صحنه ها رو ببینن که بعضی 

مادرها چه خون دل ها خوردن برای حفظ وطن«.
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زه 6 میلیونی!

تصویری از ماشین هیوندا سانتافه در حالی که زه بغل آن کنده شده 
بود، در شبکه های اجتماعی دست به دست شد. ماجرا از این قرار 
است که زه سانتافه شش میلیون تومان قیمت دارد و به همین دلیل 
گزینه خوبی برای سارقان به حساب می آید و به نظر می رسد سرقت 
زه افزایش یافته است. کاربران به این اتفاق، واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »این یک قانون نانوشته است که وقتی امنیت اقتصادی 
قشر ضعیف تامین نشه و هر روز بیشتر با قشر مرفه فاصله پیدا کنن، 
امنیت اقتصادی اقشار دیگه هم به خطر می افته!« کاربر دیگری نوشت: 
»الان یک زه کنار سانتافه به اندازه دو ماه حقوق یک کارگره و یه عده هم 
که دنبال نون حلال نیستن با کندن زه بغل سانتافه می تونن به اندازه دو 

ماه یک کارگر پول دربیارن.« 
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کسب و کارهای جدید کرونایی!

یک خانواده آمریکایی که در صنعت ازدواج مشغول کار بودند، بعد از 
آمدن کرونا ورشکسته می شوند و تصمیم می گیرند سبک کاری خود را 
به طور کلی عوض کنند! آن ها یک منطقه نسبتا بیابانی را انتخاب و آن 
جا را به طور مختصر تزیین و جشن های ازدواج مجازی برگزار می کنند! 
هر زوج می تواند حداکثر ۱2 همراه با خود بیاورد. مراسم آن ها به 
صورت زنده در اینستاگرام پخش می شود. عکس و ویدئوهای کوتاه 
اینستاگرامی هم بعد از جشن در صفحات زوج ها قرار داده می شود. 
هزینه این ازدواج ها برای هر زوج حداکثر دو هزار دلار است درحالی 
که در حالت عادی در آمریکا حداقل 30 هزار دلار برای یک عروسی خرج 
می شود!یکی از مشتریان این کسب وکار در مصاحبه اش با خبرگزاری 
ها گفته است: هم پولم را ذخیره می کنم و هم باعث مرگ  پدر بزرگم 
به خاطر کرونا نمی شوم! کاربری نوشت: »جای خالی این کسب و کارها در 

ایران به شدت حس می شود.«
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یارانه میلیاردی برای پر کردن استخر خانه های لاکچری!

گزارشی درباره میزان یارانه ای که برای پرکردن استخرهای لاکچری 
با آب شرب پرداخت می شود هم در فضای مجازی سر و صدای زیادی 
به پا کرد. در این گزارش آمده است: در شرایطی که ۴۷ درصد از 
مصرف آب شرب پایتخت متعلق به مناطق یک تا 3 است، روزانه یک 
میلیارد و 22۵ میلیون تومان از منابع بیت المال صرف یارانه بخش آب 
مشترکین پر مصرف می شود. همچنین در این گزارش آمده که میزان 
مصرف روزانه استان تهران معادل ۱/3 برابر دریاچه چیتگر است. پر 
مصرف های لاکچری نشین در یک روز ۶۱2 هزار و ۷۷۶ متر مکعب آب 
مصرف می کنند. کاربران به این گزارش واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »این واقعیت درسته که میگن دهک های بالا بیشترین استفاده 
رو از یارانه دارن چون عموما مصرفشون بالاتره.« کاربر دیگری نوشت: 
»دارو هم همین وضع رو داره، دهک های پایین از ترس هزینه ها دکتر 

نمیرن و یارانه دارو به دهک های بالا می رسه!«
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حمل بیمار با وانت!

عکسی از انتقال یک بیمار با وانت در میبد در فضای مجازی منتشر 
و باعث جنجال هایی در فضای مجازی شده است. این عکس بیماری 
را نشان می دهد که روی برانکار پشت یک وانت قرار گرفته است. 
کاربری نوشت: »اگر خیال کردید این خودروی روضه رضوان است 
اشتباه می کنید، مردم شهر میبد به خاطر نداشتن آمبولانس غیردولتی 
ناچار به ترخیص و انتقال بیمارشان با وانت هستند!« همین موضوع 
باعث انتشار توضیح مدیر بیمارستان امام صادق میبد شده است. او 
گفته است: »این عکس مربوط به اعزام بیمار به بیمارستان نبوده بلکه 
مربوط به ترخیص وی از این مرکز درمانی است و عملاً هیچ مسئولیتی 
برعهده بیمارستان نیست«. ذبیح ا... برجسته همچنین گفته است: 
»آمبولانس بخش خصوصی تنها شامل یک دستگاه خودرو در شهرستان 
اردکان است و در صورت اعلام نیاز خانواده ای در میبد باید از اردکان 

درخواست آمبولانس شود«.
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اوکالیپتوس؛ درخت پردردسر ایرانیان

مطلبی در فضای مجازی منتشر شده درباره آسیب هایی که درخت 
اوکالیپتوس به کانال های فاضلاب شهری وارد می کند. در این مطلب 
آمده هنگامی که اوکالیپتوس در زمین کاشته می شود، پس از مدت 
کوتاهی ریشه های آن به سرعت رشد می کند و به دلیل این که به آب 
کمی نیاز دارد برای تامین آب، ریشه هایش به سمت آب های زیرزمینی 
و لوله های فاضلاب حرکت می کند. ورود ریشه درخت اوکالیپتوس به 
فاضلاب شهری، مجرای فاضلاب ها را می بندد و فاضلاب از کف خانه ها 
بالا می زند، علاوه بر این، رشد بیش از حد ریشه درخت اوکالیپتوس 
می تواند سبب تخریب آسفالت سطح زمین شود. کاربری نوشت: »وقتی 
این درخت باشه حتی اگه لوله های فاضلاب هم تعویض بشه باز ظرف 
کمتر از یک سال مجدد این ریشه ها سروکله شون تو فاضلاب پیدا 

می شه. در کل به درد شهر نمی خوره«.

            روایت حماسه لشکر۷۷

الائمه  ثامن  عملیات  منطقه 
ــرق رودخــانــه  )ع( در ش
کارون و در حد فاصل 
ــادان  شمال شهر آب
منطقه  وجـــنـــوب 
ــرار  ــ ــن ق ــ ــویـ ــ دارخـ
ــل  ــام داشــــــت و ش
منطقه ای به وسعت 
150 تا 180 کیلومتر 
مربع می شد که در اشغال 
نیروهای عراقی بود.  امیر»مستشاری« در تبیین اقدامات 
مهم ارتش و لشکر۷۷ برای انجام عملیات ثامن الائمه 
ــاره و از  و شکست حصرآبادان به تاریخ قبل از آن اش
عملیات راهبردی دارخوین یاد می کند. او معتقد است: 
عملیات دارخوین که بخش های مهم آن با هدایت مرکز 
عملیات تاکتیکی لشکر۷۷ به سرپرستی رئیس رکن۳ 
این لشکر، سرهنگ ستاد علی صدیق زاده درتاریخ 
ــرداد۶0 صورت گرفت، توسط نیروهای تک بر  ۲1خ
ــی، گــروه تک  ــی۲1۴زره سپاه و مشارکت گــروه رزم
هوانیروز، گردان مهندسی و پشتیبانی آتش توپخانه 
لشکر انجام شد که توانستیم تا۳کیلومتری مواضع 
دشمن نفوذ و گروه۲1۴ زرهی را در آن جا مستقر کنیم 

و ۲۲0 نیروی عراقی را به اسارت درآوریم.

            عملیات دارخوین مقدمه یک پیروزی بزرگ

در واقع عملیات دارخوین که به منظور محک دشمن در 
منطقه انجام شد با این که عملیات بزرگی نبود اما مهم 
ترین ویژگی اش پایان دوره ای از رکود و زمین گیری 
و نقطه آغــاز حرکت و پیروزی های بــزرگ وحماسی 
رزمندگان اسلام در تاریخ دفاع مقدس بود. در یک 
کلام عملیات دارخوین کلیدی برای بازشدن طلسم 
ــادان و آزمایشی موفق در خوداتکایی و  محاصره آب
مشارکت با برادران سپاه برای عملیات شکست حصر 

آبادان بود.
توضیح  بیشتر  خصوص  این  در  مستشاری  فرمانده 
می دهد ومی گوید: در پی این مشارکت، هماهنگی، 
کسب زبان مشترک نظامی و اتحاد میان ارتش و سپاه 

باید گام بلندتر و جدی تری را در منطقه ای وسیع تر 
بر می داشتیم که مقدمه اش همان دارخوین بود. ما 
در دارخوین ۲۲0 اسیر گرفتیم یعنی ۲۲0 عنصر 
اطلاعاتی را در اختیار داشتیم که نقش مهمی در 

عملیات ثامن الائمه برایمان ایفا کردند.

             دشمن مستاصل شد

فرمانده لشکر۷۷ ادامــه می دهــد: شرایط عملیات 
دارخوین، نوعی ناتوانی و استیصال در دل دشمن 
پدید آورد و احساس کرد هدف بعدی ایران، خرمشهری 
است که در چنگال آن ها بود. این احساس ترس، باعث 
شد آن ها در 10 خرداد۶0 پل خرمشهر را منهدم کنند 
تا آسیب پذیری خود در برابر رزمندگان دلیر ما را به 
حداقل برسانند. در واقع این ترس فرو رفته در جان 
آن ها دیگر »احتمال« نبود بلکه ایمان و یقین شان بود 
که سرانجام روزی فرا می رسد که خرمشهر و آبادان 
از دست پلیدشان آزاد خواهد شد.  از این رو در گام 
بعدی، این عملیات ثامن الائمه)ع( بود که در 5 مهر 
در یک تعریف عملیاتی ویژه در لشکر ۷۷ و با مشارکت 
بــرادران سپاه در نهایت غافل گیری دشمن به منصه 

ظهور رسید.

            راهبردها و دستاوردها؛ رمز اول وحدت یگان ها

امیر »مستشاری« در ادامه در تبیین ابعاد عملیات ثامن 
الائمه)ع( برای شکست حصر آبادان به چند راهبرد 

اشاره و اظهار می کند:
یکی از آثــار و شاخص های مهم این عملیات، ابتدا 
وحدت میان ارتش و سپاه بود که می توان آن را گل 
سر سبد عملیات دانست و سپس عزم راسخ بر آمده از 
فرمان داهیانه و الهی امام در میان نیروها و همچنین 
اهتمام در اصل غافل گیری دشمن بــود. عراقی ها 
اصلا گمان نمی کردند در ماجرای حصر آبادان این 
گونه غافل گیر شوند. پس از عملیات وقتی از بیشتر 
اسرای عراقی ماجرا را جویا می شدیم، اغلبشان و چه 
بسا تمامشان می گفتند غافل گیر شدند و برخی از آن 
ها اساسا باورشان نمی شد که آبادان از چنگشان در 
آمده است. لذا اصل غافل گیری در این عملیات برای 
بسیاری از مفسران نظامی هم قابل تامل و توجه بود که 

نیروهای ایرانی چگونه توانستند در چشم به هم زدنی 
حصر آبادان را بشکنند.

نکته مهم بعدی را نیز می توان خوداتکایی و سیطره 
اطلاعاتی بر شرایط منطقه عملیاتی برشمرد که هریک 
از این موارد در موقعیت خود، جای تامل و بررسی ویژه 
دارد. وی در ادامــه چند دستاورد مهم را هم بر می 

شمارد:
   تقویت روحیه آفندی رزمندگان و حس اعتماد به 
نفس آن ها. تا آن موقع، ما صاحب پیروزی های جدی 
در این سطح نشده بودیم. در واقع این پیروزی به همه ما 

ثابت کرد هرچه امام می گوید قابل اجراست.
   ایجاد اطمینان خاطر در میان فرماندهان و کارکنان 

ستادها.
   کسب تجارب در به کارگیری نیروها و یگان ها در 

تمامی ابعاد تکنیکی و تاکتیکی.
   در نظر گرفتن اصول جنگ در میدان نبرد به دور از 

جو سیاسی و فضای احساسی.

            مهم ترین نتایج فیزیکی

فرمانده جوان لشکر ۷۷ به بخشی از نتایج فیزیکی 
عملیات هم اشاره می کند:

   رهایی آبادان پس از 11 ماه محاصره ۲۷0 درجه ای
   آزادی ۲00 کیلومتر از سرزمین های اشغالی در 

شرق کارون
   به اسارت درآوردن1۷۷0 نفر از نیروهای دشمن

   غنیمت گرفتن 180 تانک و نفربر سالم
   غنیمت گرفتن۳01 دستگاه انواع خودروی سبک 

و سنگین
   غنیمت گرفتن انواع سلاح ها، مهمات، موشک ها 

و توپ ها.
ــای امــیــر، یــک درددل دربــاره  پــایــان صحبت ه
نیروهایش است. او می گوید: در بسیاری از موارد 
و بیان تاریخ دفاع مقدس، به نقش نیروها و رده ها 
و رسته ها اشاره نمی شود. باید بدانیم بخش های 
مختلف از بهداری، توپخانه، عقیدتی، اطلاعات، 
زرهی، مخابرات و... هر یک جایگاه مهمی در دوره 
دفاع ایفا کرده اند که در بسیاری از موارد از آن ها یاد 

نمی شود و باید بدانیم که همه ما مدیون آن هاییم.

حماسه لشکر۷۷ پیروز ثامن الائمه)ع( در شکست حصر آبادان به روایت فرمانده امروز

 حماسه فرزندان خورشید
 درشکست حصر آبادان 

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید
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غفوریان-ماه های نخست جنگ بود، شرایط به دلایل مختلف آن گونه نبود که 
انتظار می رفت.پس از 40روز مقاومت دلیرانه، با خیانت آشکار منافقین، خرمشهر 
به دست دشمن افتاد. در پی این دست اندازی، رژیم صدام در صدد برآمد تا آبادان 
عزیز را هم اشغال کند و تلاش کرد از طریق شرق کارون و شمال بهمنشیر وارد 

این شهر شود...
با حصر 2۷0 درجه ای آبادان، نگرانی ها افزایش یافته بود. امام روح ا... اما در 14آبان 
59 خواسته تمام ایران را در یک جمله بیان کردند: »حصر آبادان باید شکسته شود«.
با این فرمان تاریخی، نیروهای مسلح و سیستم فرماندهی جنگ، اهتمام خود را 
تمام قد به میدان آوردند تا این تکه نازنین وطن را به آغوش امام و مردم بازگردانند.
فرمانده امروز لشکر ۷۷ پیروز خراسان که این یگان به گواه تاریخ نقش ویژه ای در 
شکست حصر آبادان ایفا کرده است، چنین می گوید: »وقتی حضرت امام این فرمان 
را صادر کردند، به اذعان بسیاری از فرماندهان و بزرگان که حتی در منطقه حضور 
داشتند، تحقق این خواسته حداقل در آن شرایط بسیار سخت به نظر می آمد اما نگاه 
امام، یک نگاه داهیانه و الهی بود و همین باعث شد این فرمان به جان و دل سربازان 
وطن بنشیند و  انگیزه ساز انجام یک حماسه بزرگ شود.«امروز 5مهر، سی و نهمین 
سالگرد عملیات شکوهمند ثامن الائمه)ع( و شکست حصر آبادان است. در همه این 
سال ها هرگاه از شکست حصر آبادان سخن گفته شده، بی درنگ نام لشکر  ۷۷ ثامن 
الائمه)ع( و حماسه سربازان جانفدای آن نیز به میان آمده است. امیران و فرماندهان 

جوادی، کهتری، صدیق زاده، سروری، فرمنش و... و نام بزرگ شهیدان این عملیات 
همه یادآور حماسه وتاریخ سازی در این سرزمین بزرگ است. برای یادآوری این روز و 
عملیات افتخار آفرین ثامن الائمه)ع( در شکست حصر آبادان به سراغ سرتیپ دوم 
ستاد امیر »محمدحسین مستشاری« فرمانده امروز این لشکر رفتیم و با او واژه های 

غرورآمیز این حماسه را مرور کردیم.   


